preços praticados por empresas similares e consulta a fornecedores locais e regionais. 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO (inciso VI do § 1° do art. 18 da Lei 

14.133, de 2021) 

O valor estimado da contratação, conforme documentos de pesquisa de preços anexos, 

para os ítens é de R$346.500,00 (trezentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais), 
conforme segue: 
Item Código do produto/serviço Nome do produto/serviço Quantidade Unidade Preço máximo 

Início do Processo - 1.1 - ETP Página 1/127

mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

ESTADO DO PARANÁ

[...]

03  Serviço de corte de grama 200.000 M2 R$0,37 R$ 74.000,00 
04  Roçada, capina de áreas verdes em 

geral 
100.000 M2

R$0,60 R$ 60.000,00 

TOTAL R$ 346.500,00 

Os valores estimados foram obtidos através de média por cotação e o total da 

aquisição, no importe é R$346.500,00(trezentos e quarenta e seis mil e 

quinhentos reais).  

No preço ofertado deverão estar inclusas todas as despesas, bem como todos os 

tributos, fretes, seguros e demais encargos necessários à completa execução do objeto. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘j’, da Lei nº

[...]

serviço de dedetização com fornecimento de material para 
suprir as necessidades das secretarias do município de 

Santo Antonio do Sudoeste – PR. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 
CONTRATADA: BRASIL COMERCIAL ON-LINE LTDA;  
VALOR: R$ 9.551,40 (Nove mil quinhentos e cinquenta e 
um real e quarenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025 
PELA CONTRATANTE: RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  
e pela contratada: NELSON PAGNO MOREIRA - 
Representante Legal 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

[...]

prestação de serviço de limpeza de calhas e coletores de 
água nas edificações públicas do Município de Santo 

Antonio do Sudoeste – PR. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR; 
CONTRATADA: BRASIL COMERCIAL ON-LINE LTDA;  
VALOR: R$ 14.700,00 (Quatorze Mil e Setecentos Reais). 
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2025 
PELA CONTRATANTE: RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  
e pela contratada: NELSON PAGNO MOREIRA - 
Representante Legal 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

[...]

CNPJ Nº 40.802.508/0001-28 
Representante: CESAR LUIS BUZZACARO 
CPF nº 047.249.389-27 
OBJETO: Aquisição de brinquedos Pedagógicos, livros, 
Jogos esportivos e mesas para compor a nova sala de 
recreação da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VALOR TOTAL:  R$ 4.210,66 (Quatro Mil, Duzentos e Dez 
Reais e Sessenta e Seis Centavos) 
VIGÊNCIA: 20/02/2026 
Santo Antonio do Sudoeste, em 21/02/2025. 

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL  

Assinado de forma 
digital por REDE DIARIO 
DE COMUNICACAO 
LTDA:24528666000185 
Dados: 2025.02.24